
 -  - - 1 - 

                 

 
Α∆Α:  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΗΛΕΚ/ΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 
 
Ταχ. ∆/νση: ∆εστούνη 2 & Αχαρνών 381 
Ταχ. Κώδικας: 11143 
Πληροφορίες: Ξυνοπούλου Αικ/νη 
Τηλέφωνο: 2102125942 
Τηλεοµοιοτυπία:  2102125941 
Ηλεκτρονικό ταχυδροµείο: 
kxynop@minagric.gr  
 

 
      Αθήνα,  31 Μαΐου 2019 
 
      Αριθ. Πρωτ. 1454/127737 
 
 
 
 ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Π.∆. 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθµ. 2267/101303/26-9-2017 (Α∆Α: ΩΝΣ84653ΠΓ-
ΠΒΙ) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την οποία 
παραχωρήθηκε δωρεάν στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων η χρήση του κτιρίου αριθ.1 
και του κτιρίου αριθ.3 του Κέντρου ∆ήµητρα Κέρκυρας για κοινωφελή σκοπό». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Των άρθρων 1, 4 παρ. 1β , 6, 8 και 11 του Ν. 4061/2012 όπως ισχύουν 

(ΦΕΚ 66 /Α/22-3-2012). 

β. Του Π.∆. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά όργανα», όπως ισχύει (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-4-2005). 

γ. Του Π.∆. 97/2017 «Οργανισµός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων» όπως ισχύει (ΦΕΚ 138/τ.Α΄/15-9-2017). 

δ. Του Π.∆. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισµού και 

Αθλητισµού, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων κ.λ.π. » (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-9-2015).  

ε. Του Π.∆. 88/2018 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 160/Α΄/29-8-2018). 

          2. Την αριθ. 2267/101303/26-9-2017 (Α∆Α: ΩΝΣ84653ΠΓ-ΠΒΙ) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την οποία παραχωρήθηκε δωρεάν 

στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων η χρήση του κτιρίου αριθ.1 εµβαδού 240,41τ.µ. και 

του κτιρίου αριθ.3 εµβαδού 182,50τ.µ. του Κέντρου ∆ήµητρα Κέρκυρας που 

ΑΔΑ: Ψ2ΛΞ4653ΠΓ-ΡΓΨ



 -  - - 2 - 

βρίσκεται επί της οδού Κολοκοτρώνη 23 στην Κέρκυρα για τη στέγαση υπηρεσιών 

της Π.Ε. Κέρκυρας και κατά προτεραιότητα τη στέγαση της ∆/νσης Αγροτικής 

Οικονοµίας. 

3. Τα αριθ. πρωτ.647/110554/4-12-2018 και 567/97624/9-11-2018 έγγραφα του 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 

4. Τα αριθ. πρωτ. 2211/937/10-1-2019 και 12331/5287/13-2-2019 έγγραφα του 

Αντιπεριφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 

5. Τα αριθ. πρωτ. 317/17-4-2019 και 67/6-2-2019 έγγραφα του Φορέα ∆ιαχείρισης 

Καλαµά-Αχέροντα-Κέρκυρας. 

                                          Αποφασίζουµε 
 

1. Τροποποιούµε την αριθ. πρωτ. 2267/101303/26-9-2017 (Α∆Α: 

ΩΝΣ84653ΠΓ-ΠΒΙ) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων ως ακολούθως:  

      Το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 1 του διατακτικού αντικαθίσταται ως εξής: 

 «Τη δωρεάν παραχώρηση, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων της χρήσης του 

κτιρίου αριθ.1 εµβαδού 240,41τ.µ. και του κτιρίου αριθ. 3 εµβαδού 182,50τ.µ. 

του Κέντρου ∆ήµητρα Κέρκυρας που βρίσκεται επί της οδού Κολοκοτρώνη 

23 στην Κέρκυρα, όπως απεικονίζεται στο από Νοέµβριος 2014 τοπογραφικό 

διάγραµµα των Αλέξανδρου Χονδρογιάννη Πολιτικού Μηχανικού και Γιάννη 

Θύµη Αρχιτέκτονα Μηχανικού, µε σκοπό να χρησιµοποιηθούν για τη στέγαση 

υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του Παραρτήµατος του Φορέα 

∆ιαχείρισης Καλαµά-Αχέροντα-Κέρκυρας, καθώς και για τη δηµιουργία 

Κέντρου προβολής και ανάδειξης της βιοποικιλότητας και των 

προστατευόµενων περιοχών της Κέρκυρας και των Παξών». 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθµ. 2267/101303/26-9-2017 (Α∆Α: 

ΩΝΣ84653ΠΓ-ΠΒΙ) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΛΞ4653ΠΓ-ΡΓΨ



 -  - - 3 - 

 
Πίνακας ∆ιανοµής 
 
ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
  Γενική ∆/νση Περιφερειακής Αγρ/κής Οικ/µίας & Κτην/κής 
  ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας  
   8η Παρ.Ι.Θεοτόκη 63 

         T.K.: 49100 
   Κέρκυρα 
 

 
    2. Φορέας ∆ιαχείρισης Καλαµά-Αχέροντα-Κέρκυρας 
        5ο χλµ Ηγουµενίτσας-Σαγιάδας 
        ΤΘ 115 
        Τ.Κ. 46100 Ηγουµενίτσα 
 
 
ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
      1. ∆/νση Αποκεντρωµένων Υπηρεσιών ΥΠΑΑΤ Πελοποννήσου, ∆υτικής 
Ελλάδας 
     & Ιονίου µε έδρα την Πάτρα 
      Πανεπιστηµίου 334  
      Τ.Κ 26443 
      Πάτρα 
 
      2. Τµήµα Αγροτικής Ανάπτυξης Ιονίου ΥΠΑΑΤ 
          Εθνική Παλαιοκαστρίτσα  
          Αλυκές Ποταµού 
          Τ.Κ. 49100 
          Κέρκυρα 
 
      3. ΕΛΓΟ ∆ΗΜΗΤΡΑ 
        Κουρτίδου 56-58 & Νιρβάνα 
        Τ.Κ.11145 – Αθήνα 
 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή 
α. Γραφείο κ. Υπουργού 
β. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα  

Αχαρνών 2   Αθήνα 
γ. Προϊσταµένη Γενικής ∆/νσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
δ. ∆/νση ∆ιαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας 
 Τµήµα Παρακολούθησης και Εκτέλεσης 
 Όρων Παραχώρησης Ακινήτων 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΛΞ4653ΠΓ-ΡΓΨ


		2019-06-03T13:24:52+0300
	Athens




